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Mötesanteckningar Kommunala pensionärsrådet 2025-
04-14

Tid och plats: måndagen den 14 april, kl. 9.00-12.00, KS-salen

Deltagare: Maria Hjärtqvist (S) (ordf.), Ulrica Johansson (C) (vice ordf.), Rebecka Thilén (SMS), 
Nina Blomberg Zanders (SMS), Lene Lorentzen (S) (ordf. VON), Ewa-Britt Dahl (SKPF), Ing-Marie 
Åberg (PRO), Anne-Marie Blomqvist (PRO), Wivianne Johansson (SPF), Anita Jonsson (RPG), 
Lauri Lilja (Vipinä), Björn Forsell (Aktiva Seniorer) och Sofia Laage (sekreterare)

1. Mötets öppnande
Ordförande Maria Hjärtqvist hälsar alla välkomna och förklarar mötet öppnat.

2. Föregående protokoll
Ordförande går igenom föregående mötets protokoll, som sedan läggs till handlingarna.

3. Frågor från KPR/Övriga frågor
Rådet önskar på nästa möte få mer information kring kommunens nya samarbete med 
Brottsofferjouren. Det vore även bra att få en återkoppling av Nickas Muhrblom under 
hösten hur arbetet med krishanteringen i kommunen fortgår. Rådet önskar även få en 
återgivning hur enkäten om äldre och välfärdsteknik föll ut.

Rådet undrade hur Skövde kommun ser på att ersätta vissa fysiska besök i vården med 
digitala besök. Det kan ge en trygghet, minska ensamhet och spara tid för personal. 
SKR:s kompetenscenter har någon form av hjälpprogram som kommunerna kan ta till 
vid införandet. I de kommuner som infört detta har det varit positivt gehör och rådet 
tipsar att man kan höra med Töreboda kommun som provar detta arbetssätt just nu. 
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Ordförande går igenom pågående budgetarbete där partierna har fått underlag från
tjänstepersonerna. Partierna kommer nu arbeta på varsitt håll med att ta fram sina
budgetförslag. Beslut om budgeten tas i kommunfullmäktige i juni.

Ordförande avslutade med att informera om studiebesöket på Kulturlabbet som blir av 
den 5 maj kl. 10.00. Även ersättare är varmt välkomna. 

4. Dialog kring kommunikationspolicyn
Caroline Segerdahl, t.f. kommunikationschef presenterar kommunikationspolicyn som
inom kort ska upp till kommunfullmäktige för beslut. Policyn beskriver ett gemensamt
sätt att kommunicera för alla som jobbar eller har uppdrag i kommunen och
kommunens bolag. Den har sin utgångspunkt i lagar som styr kommunal
kommunikation, och håller fast vid följande tre grundprinciper för kommunikation:

• Professionell
• Tillförlitlig
• Tillgänglig

Ansvaret för policyn ligger på kommunikationsavdelningen när beslutet är taget i 
kommunfullmäktige. Ska vi som kommun vara tillgängliga och tillförlitliga så är det 
viktigt att ha bra kommunikationsmallar som möjliggör för medarbetarna att göra rätt 
avslutade Segerdahl.

5. Seniormässan
Nina Blomberg Zanders informerade rådet lite kort om var i arbetet man är med årets 
seniormässa samt att hon önskar få in lite tankar från rådet. Just nu finns det en 
intresseanmälan för utställare ute på hemsidan samt på bildskärmar runt om i 
kommunen. Även affischer har skickats ut till biblioteken i kommunen. Hittills har 44 
intresseanmälningar från utställare kommit in och det är en härlig blandning berättade 
Blomberg Zanders. Sista anmälningsdag är 16 maj så det är fortfarande gott om tid. 
Nästa steg är att det ska tas fram en kommunikationsplan. 

En stor majoritet hade önskat Anna-Lena Bergelin, fd Brundin som huvudtalare. Det är 
nu klart att det blir hon. Hennes man kommer följa med och kompa på pianot som en 
bonus. Moderator på mässan blir Emma Laurén och hennes sidekick blir Towe Lindblom. 
Båda arbetar i kommunen. Andra delar i scenprogrammet som är klara är Susann Strang 
som kommer prata om sin nya forskning kring hjärnan och musiken, samt Maria 
Snögren från högskolan som kommer och pratar om sjukvård och digitalisering. 
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Det är även en hel del lösa punkter som förhoppningsvis blir klara inom kort. Diss-kören 
har fått en förfrågan om att sjunga på seniormässan. Finsk tango, odling och trädgård 
och sportfiske är andra punkter som man hoppas få med på årets mässa. 

Blomberg Zanders lyfte frågan i rådet om det är något särskilt som de vill ha med i 
scenprogrammet. Rådet önskade ha politiker på plats på mässan men inte att det blir så 
uppstyrt som sist gång. Det kanske räcker att de delar ut kaffebiljetter och finns 
tillgängliga för spontana frågor från besökarna.

6. Uppföljning bemanning sommartorget
I höstas var Emma Edqvist på besök i rådet och berättade övergripande om 
Sommartorget. Den här gången var hon välkommen tillbaka för att presentera lite mer 
konkret kring bemanningslösningen. Hon betonade att de helst vill anställa föreningar 
och inte privatpersoner, och önskar att rådet tar med sig detta till sina respektive 
pensionärsföreningar. Föreningsbidrag betalas ut med 125 kr/h per person. 

Öppettiderna för Sommartorget kommer vara vardagar 10.00 till 17.00 och helger 11.00 
till 16.00. De öppnar under midsommarveckan och stänger 17 augusti. Uppgifter som är 
aktuella för uppdraget är att plocka fram och tillbaka material, se till att det är snyggt 
och rent runtom, hjälpa till där det behövs, hyra ut via fritidsbanken och räkna besökare 
med hjälp av en klicker. 

Behov av personal är störst runt helgerna, där två personer behöver vara på plats hela 
tiden. Kan man inte varje helg så går det utmärkt att ta bara någon helg och man kan 
även dela passen inom föreningen berättade Edqvist. Senast 30 april önskas svar från 
föreningarna. 

7. Information om arbetet med Skövdes klimatmål
Sari Strömblad, miljöstrateg, arbetar med ekologisk hållbarhet och presenterade arbetet 
med Skövdes klimatmål. I Vision 2040 är det tre områden som ska prioriteras:

• Tillväxt och attraktionskraft
• Klimat och miljö
• Barn och unga

Under dessa tre områden finns ett finansiellt mål som styr övergripande. Strömblad 
berättade att man använder sig av olika indikatorer som visar hur arbetet fortgår och att 
detta är ett nytt arbetssätt för kommunen. 

När det kommer till klimat och miljö så vill Skövde kommun ligga i framkant. För att 
kunna göra det behöver mer samverkan ske och man behöver även hitta nya innovativa 

S
ig

nerat av C
iceron S

end
S

ig
n 20

25
-0

4
-28

 0
9

:5
0

:4
3



4 (4)

Skövde kommun Besöksadress Postadress Kontaktcenter Webbplats
Sektor   Stadshuset, Fredsgatan 4, Skövde Skövde kommun, 541 83 Skövde Telefon: 0500-49 80 00 skovde.se

MÖTESANTECKNINGAR
Datum: 2025-04-27
Diarienummer: KS2025.0052-4    
Handläggare: Sofia Laage

lösningar för att bromsa den globala uppvärmningen.  Kommunen har satt upp fyra 
strategier inom detta område och dessa är: 

• Energiproduktion
• Planering för klimatförändringar
• Främja en hållbar livsstil för Skövdeborna
• Hållbar konsumtion

Under ett års tid har kommunen hunnit sätta en struktur på arbetet, samt att aktiviteter 
och arbetsgrupper är i gång. Strömblad betonade att det är ett svårt och komplext 
område med svag utveckling. Elproduktionen måste öka kraftigt samtidigt som 
energianvändningen måste minskas. Gällande planering för klimatförändringar var 
kommunen tidig i sitt arbete och har samtidigt varit skonade mot denna förändring 
hittills. Främja en hållbar livsstil för Skövdeborna har bland annat inneburit att 
cykelhuvudstråk ska prioriteras för att öka framkomligheten. Vi är duktiga på att göra 
mycket men kanske mindre bra på att berätta om det, avslutade Strömblad. 

Antal ton koldioxid per person som är bosatt i Skövde kommun måste minska från 6 till 
3,7 för att följa Parisavtalet för en hållbar konsumtion. Det är en mental omställning och 
innebär att vi alla måste ändra våra beteenden berättade Strömblad. Detta mål ska nås 
till 2030. Kommunen arbetar även med en koldioxidbudget där målet är att utsläppet 
ska vara noll. Det blir en utmaning att minska ner det sa Strömblad. 

Matsvinnet är större bland äldre än i skola och förskola. Det viktigaste med maten är att 
den hamnar i magen och då behövs en miljö där det är trevligt att äta. Tallrikssvinn, 
serveringssvinn och kökssvinn mäts dagligen i kommunen. Matsvinnet som mäts i gram 
per ätande har i de kommunala skolorna gått från 71 gram 2020 till 40 gram 2024, vilket 
var målet. Rådet lyfte frågan hur det ser ut med matsvinn inom äldreomsorgen. 
Strömblad tar med frågan och ber att få återkomma med dessa siffror. 

Ordförande tackar alla närvarande för idag och avslutar mötet.

Maria Hjärtqvist
Ordförande
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D O K U M E N T  S I G N A T U R E R

Innehållet i detta dokument är digitalt signerat.
Namn och tidpunkter visas på denna sida.
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